
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  16   del  26-02-20 
 

 

 

OGGETTO:    REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020 - 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER 

LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI E GRUPPI 

POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL 

REFERENDUM. 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventisei del mese di febbraio  alle  ore  17:00,   in 

modalità Videoconferenza ai sensi del D.L n. 18 del 17/03/2020 

 in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale MASSI DOTT. FRANCESCO 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2020  -  pag. 2 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2020  -  pag. 3 

 

  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il D.P.R. in data 28-01-2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale n. 23 del 29-01-2020, con cui sono stati convocati 

i comizi elettorali per il giorno 29 marzo 2020 per lo svolgimento del referendum 

costituzionale ex art. 138 della Costituzione per l’approvazione del testo costituzionale 

concernente “Modifiche agli art. 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione 

del numero dei parlamentari”; 

 
VISTO il T.U. delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la 

revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTE le istruzioni del Ministero dell’Interno emanate con circolare 2600/L del 1^ 

febbraio 1986; 

 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013 n. 

147; 

 

VISTO l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum 

previsti dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

 

VISTA e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 in data odierna, 

dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale vennero stabiliti gli 

spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici 

rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum; 

 

VISTE l'istruzione all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

VISTA la comunicazione della Prefettura di Macerata – Ufficio Territoriale del 

Governo – protocollo n. 9905 del 14.02.2020 con la quale viene trasmessa la circolare 

n. 9/2020 del Ministero dell’Interno, relativa all’elenco dei partiti o gruppi politici 

rappresentati in Parlamento ed all’indicazione dei promotori del referendum; 

 

VISTE le domande presentate nei termini di legge dai predetti Partiti, Gruppi 

Politici o Promotori del referendum; 

 

ACQUISITO il parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla 

proposta della presente deliberazione dal responsabile del servizio interessato ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

 

1- DI  DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2020  -  pag. 4 

 

nelle dimensioni di ml.  2 di altezza per ml. 3 di base; 

 

2 - DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in  tre  (3) distinte sezioni aventi 

le dimensioni di ml.  2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

2- DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine di presentazione della 

domande ammesse,  come al prospetto che segue: 

 

n° 

sezione 

spazio 

partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e  Promotori del 

referendum 

Annotazioni 

1 Stefano Mei delegato per conto del  MOVIMENTO 5 STELLE  

2 On. Giulio Centemero legale rappresentante del gruppo 

parlamentare LEGA –SALVINI PREMIER  

 

3 Antonio Saccone sottoscrittore per il partito FORZA ITALIA 

BERLUSCONI PRESIDENTE – UDC. 

 

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

 

Inoltre,  

 

DATA l'urgenza del provvedimento; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 - 4^ 

comma - del D.Lgs 18.8.2000, n. 267. 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2020  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to MASSI DOTT. FRANCESCO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 08-05-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 08-05-20 

Il Segretario Comunale 

MASSI DOTT. FRANCESCO 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 26-02-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to MASSI DOTT. FRANCESCO 

 

 


